接続約款変更認可申請書

東相制第 07－131号

平成20年／月ヂ 日

総務大臣

増田 寛也殿

郵便番号 163－8019
とうきょうとしんじゅくくにししノんじゅくさんちょうめ

住所  東京都新宿区西新宿三丁目19岬2

名称及び代表者の氏名

ひがしにっぼんでんしんでんわかぶしきがいしや

東日本電信電話株式会社

たかべとよ

代表取締役社長 高部豊

登録年月日及び登録番号

平成16年4月1日 第233号

電気通信事業法第33条第2項の規定により、別紙のとおり接続約款の変更の

認可を受けたいので申請します。

実施期日  認可を受けた後、平成20年3月1日から実施します。

H梅
盤ニ 冒′〆

I事 紳刃

註応
空抹悪晦日

b柵
簑「回勺巳邸

′ヽH
柵l押野側
輔N蛋㊥荘

十悪
lト剥

l叶

ミ閻
′lも

閻∧
H、丁
矩lト  M

∴

盲て
苫‡、⇒ 摺

′ヽ柵
十H
lト′♪

l

撮  ′、、ン

吏
′

題ホJ甘簑」」規

頼尋  量梅聖楽肇卍

漣J）

軽柵 。

垂

∫‡王圭

維絆 凶   壷 ） （ Ln ） ロ （ ）

■＝＝，lJ   肛十く

l

腑」  円

叶狸  F

牌囁
も濾l

根（閻笥ヤ
悲邸麗鴎u

∧砥
ヽ頭

lトせ・

簑母国軸聾 解桝柩弊制

1昏

輔蹄尾崎蛋 唾

柵H尽Kニ
⊥ゝ －■ヽ（  舗）唾ト／ヒ  e畿

慮N小玉盟
繰出擾仙リ
出5寂静璽

Hゴ  毒害＝い聾ト  ′ヽ野
完  吏撃（旭 ヽ吏

lトロ

l虹。

二二三王立
さ座叶ト

王与 摺
執り」Mレ十略

l′匡′♪康」

て
等トレ量仙旺

仁王
手

叶尋二犀馳昭
蘭：。礎バm宅卜曲 出
遥小簑出超
l栂警悪壁土

紳ヽ鰯
二±  叶l卜膝 吏

膵l もミ」

′ヽQ掴

寸劃悪

車圧力漣

垂

閻昭
（忘 や、e ヽ肘   ま≡－藁・  ′■▲‾、 h′「l

寧
暫
管
長
農
芸
蓋
廠
嘩
埜
攣
霊
濫
貰
義
盛
面
壁
撃
璧
讐
語
蒜
ご
賭
〉
p
欄
〓
血
腎
N
賭
亜
∽
の
肺
鰻
輔
柵
岬
や
頼
脈
醒

H l   H ㊥l絆犀リ ふ、八＝油＝珊＝麺  H 州  山 ＝
H、「
†やlト

堕＝ l〃－ユ

壷昌
雇里

舗）唾ト／ヒ  e  畿
叶郡
牌e
む車姫

毒害＝い聾ト  ′ヽ  野
M

′   Q罵。車型
0

亡

コ璽」芝卍。 ue刃∽ニセ、          ′碑栂 望H」
璧闇討旺

困酬摺 嘲葛リ
柵叶碑
H輝輔
饉尺寸隈

嘉∧ポ
藤
叶

牌 田

′ヽ ヽ「
翌

1ト

垂

閻昭
や、e

聴葛
′■▲‾、      叫舶

∧閻

垂
′ヽ柵     皆

ト   ヽH
′へ

′｛ヽ uつ  （＝＞ r

）   ミ樹

ロ
「‾  ）   ミ肝   ㌻妄う‡  ） ロ ′、

）  ）

琶

垂
 。

勅
刃

仲
H
盤

仲
簑
＃
耶

（
N
N
）

蜜
）

（
㌣
N
）
～
（
〇

（
蜜
）

亜
雷
妹

錦
堀
柵
H
転
円
錐

旺
昭

樹
林
H

（
悪
）

寸
～
掴

（
ト
N
）
～
（
門
N
）

「

P
捕

僻
N
抹

聯
胡
玄

l紺  旧
輩   寧   寧

E二

邸 e

●

／‾＼ 普  ／‾ヽ 密

瑚
僻・
H

旺Ⅰ 払
史

lト

琳

垂
／‾、 悪  壷

こヲ7

≠等
Q  垂

ト  ヽ宇

盛仙車叶碑静㊥ト
凶

鱒鱒ミb部昭牒鳥牒
く巳卍′＼聖堂壷碑嘲
農義臣ぷ、丁河川璽濾＝」咤  ／‾、 密

∋ （  く⊂I

Ln 闘  ぐつ

）
～′、

ロ （

）
仁蜜 N）  ）

嘲
肺
H

㍗
－
N

邸
昏
樹
閻
H

N

垂

吋畢1ト塑堕麗l洲Q欄附可叫セ
知日4n瑠り匝匡叶軸H恥コ那
l煎麗ミぺ櫛刃閻野紳軍醒讐

意慧l

輝
缶

旺
畢

責l

…プチこ

壷 ）

壷 ）   】

′‾＼ 悪 ）  、白）

l

な
／‾‾、
くエ）  N  凶
（ヽつ ＼．＿／

（
N

叶将      ヤ‾■‾
i

き田：

ロ  〈

去壷 ぐり）  純  二
（  ぐつ

）
P  ）

l

旨
l l

） ．靡巨」備
㌣日豊堅匠1蜘
l尊台露掛

琳巳唾轟ミ掴
（蛋1」紳吏
邸ll㊥既出訓」
e空挺是据
舶l王矧∈巾抑輌
璧l．』く小嘲レ
叶警脂車」

毒

旺

滑

劇ド車封聾拍叶q軸

≡さ享

幽感材両極厄

． 祖師曙）り抑潮
．＼（亜慮聾牌邸
可麟′丑eH丈！
lト撃艮整り鹿蟹 ＝鵬憎掛値け小判ト

（ 悪 ）

垂

寸

l

餌嘲
～

’
璧匠

N 叶昭
三 Iu‖‥

輔

垂

柑

蟹  垂

邸 e  芸l  芸l
嘲
撃
叶

セ、
0

梱
」

疎

史

憎1」立 娼如いr艮 圃輝昏刃 「塑刃1」

、

根塑憎監
J∫l

日 ・R

祁 りじ   把噌勅勅
≠主

簑痛撃樹   T‾■

e 恵 蓮
EⅡ：

＼－  m

顔】 ト  樹・

r-t

、や

阿 肇

卍継l御感ト  何事、セ、  鉢

」悪ミ叶せ蜘  避輩蜘  ′

鶴川塾嵐＝緒∈∋u  鯉悪日  、丁二

叶潮勅
、

蜜鯉霊恥紳空
凶   牌脛畢匠  十－

壷  i壁用十瑚  垂
前脚蟹lト栗砥嘩  匡K臼昭ト¢

匡
晰  四 郎

轟撃 昏叶 晰
壷

′、

～
撃「 叶l  ≠

囲
指

） ロ
聾聯

I 出

（慮倒
「、・L

■≠   な
■r‾ ）   ）

†十

l酔
I_

蟹   普   馨 し′

弓・・・ i

墨l  督

嘲
撃

彗l

叶

毒I至
史

爛」U刃

卦  壷  慧l   慧l  膳1」1」 脚叶せ r閻「   寧

漣騨・
蟹抑

ホト¢  藍e

鵡H
麗恵旺

塞堕 豊リ  寒心 里ピ㊥

回制晰
摩1  摩墜

塑昨唾

≦室…㈲、－
掴  増配IJ       輔

賦払拙
、や

…モ二こ
卍、r翌  臣事、セ、
」lト眼   避寒粧

な   ；弔 ■■く一

■I二、白 ■ヰq】tヽ   山㌧漣J勅

凶          簑卍瑠   牌轟撃匿
l蟹叶嘲

（

垂
匡Kロト¢ト¢  蟹 しノ

垂   く⊃  亡つ

N ）   ）

ロ  嘲

／、慮榊
乎－－■－■  「、・L
）   ）

（
密
）

m
－
N
～
N
－
N

榔
璧
≠

「
－
N

畳
昏
礪
繋
姉

別

、－‥一イ；さごト∴享・ノ・き斗
・∵ミ：∴・ヰ喜一ミ1

目  次

三 豊事費

‥：－・J：ここ－●∴・

Ⅲ プ』肋ティンタゝ番号登録孟春等手続費及び聞出番号移転司否情報調査費の

ゝ－ぎ・ト；・√；トiモ ー 鉛■十．隼、†5車．す     ‥  ・・ 、 ・  ・J

（参考）

設備区分別の費用明細表 ……＝……………Fq】…………d銭S  ヲ

Ⅰエ事費

（1）ルーティング番号等削除工事費

ア ルーティング番号のみを削除する場合（1ルーティング番号ごとに）

（ア）（イ）以外の場合

〈平日昼間）

区   分   金 額 等  備  考

q）作業単念（1時間あたり）   6，540  （厳位：円）
檻）1のエ夢に要する作登時間  0．183  （厳位：時間）
③当該作業に係るエ箪費   1，197  〈単位：円）

区   分

①作業単愈（1時間あたり）   7，6021（厳位
（診1の工事に要する作業時閤   0．183  （単位  ）
③当該作業に係るエ睾費   1，391  （厳位   10〕×e）

区   分   金 確 等  備  考

（訂作業草食（1時間あたり）   8即6  （単位

¢）1のエ事に要する作業時間   0．183  （単位  時間）
（卦当該作業に係る工事費   1，613  （単位  0〕×②

（土日祝日昼夜間）

区   分   金 額 等  備  考

自）作業単意（1時間あたり）   7．904  （単位  ：円）
（alのエ箪に要する作業時間   0．183  （単位
③当該作業に係るエ轟盈   1，446  （単位  円）   0）×②

区   分   金 額 等  備  考

①作業牽食（1時間あたり）   9，119  （単位
②1のエ箪に要する作寮時間   0．183  （単位
Q）当該作業に係るエ夢魔   1∫669  （単位  0）×②

（イ）当社が指定した電気通信回線設備を通じて申し込みを行う場合
（平日昼間）

区   分   金 額 等  備  考

6，540  （単位：円）

Q）当該作業に係る工事費   0）作業草食（1時間あたり）         ②1のエ夢に要する作業時間  0，100  」単位  時間）      654  （単位  円）   0）×②

二

（平日深夜）

区   分   金 額 等  備  考

q）作業草食（1時間あたり）   8－816  し単位  円）
②1の工孝に要する作寮時間  0．100  （単位  時間）
¢）当該作業に係るエ轟螢   882  （単位  円）   （1）×②

（土日祝日昼夜闇）

区   分   金 額 等  備  考

（D作業草食（1時間あたり）   7，904  （単位：円）
②1のエ事に要する作業時間  0．100  （単位  時間）
③当該作業に係るエ事費   790  （単位  F）   （1）×受）

区   分   金 恕 等  備  考

（1）作業草食（1時間あたり）   9．‖9  （単位：円）
②1の工事に要する作業時間   0．100  （単位  時間）
Q）当該作業に係る工事費   912  （単位  円）   の×②

2

（2）ルーティング番号変更工事費
ア、基本額

（ア）（イ）以外の場合

（平日昼間）

区   分   金 額 等  備  考

口）作業単金（1暗闇あたり）   6，540  （単位：円）
②1の工事に要する作寮時間   0．366  （単位  時間）
③当該作寒に係るエ孝養   2′394  （単位  0）×②

区   分   金 親 等  備  考

q〕作業単登（1時間あたり）   7′602  （厳位  円）
②1のエ革に要する作業時間   0．366  し単位  日寺間）

③当該作薬に係るエ事費   2，782  （単位  円）   ①×（診

（土日祝日深夜）

区   分   金 額 等  備  考

①作業草食（1時間あた刃）  要  9，119  （単位
②1のエ箪に要する作業時間   0．366  （単位
8）当該作業に係るエ孝費   3，338  （単位  円）   （1）×（診

（イ）当社が指定した電気通信回線設備を通じて申し込みを行う場合

（平日昼間）

区   分   金 額 等  備  考

口）作業草食（1時間あたり）   6．540  （単位：円）
②1の工事に要する作業時閤   0．214  （単位  時間）
Q）当該作票に係るエ事牽   1，400  （単位  円）   ①×（診

（平日夜間）

区   分  金 鏡 等

（平日深夜）

∴ミ：い∵ト・㌻主立」

1．6271（単位：円）  q）×②

区   分   金 額 等   備  考

①作薬単愈（1時間あたり）   8．8161（単位：円）
②1のこ夢に要する作業時間  0．2141（単位：時間）
③当該作業に係るエ事費  1β871（単位：円）   q）×②

（土日祝日昼夜間）

区   分   金 銀 等  備  考

0）作業単念（1時間あたり）   7，904  （単位：円）
②1のエ箪に要する作業時間   0．214  （単位  時間ウ
Q）当該作業に係る工事費   1，691  （単位  円）   0〕×（診

3

［手続費

（1）ルーティング番号登録工事等受付手続費

ア．イ以外の場合

（ア）原価の算定

区   分   金 額 等  備  考

①設備管理運営費   192，012  馳干円）

対応税を算定した。
②他人資本費用  833  （単位：干円）   理運営費のうち、保守運営費相当につし＼ては、

費比率による算定ではなく、保守委託にかかる費
定した上で、減価償却費相当及び保守運営費相

③自己資本費用  ルーティング番号登録工事等受付手続費及び
可否情報調査費の算定におし＼て用し＼た】般管理

＼て管理費相当を算出し、設備管理運営真の原価
④利益対応税   （単位：干円）    792

⑤合計   194．675  ③＋④

イ．ル鵬ティング番号等削除工事（ルーティング番号のみ削除する場合に限ります。）又はル血ティング番号変更工事費に係るものである場合
（ア〉原価の算定

区   分   金 額 等  備  考

（手設備管理運営費  73，984  （単位‥干円）

費用及び利益対応税を算定した。
②他人資本費用   （単位珊

設備管理運営費比率による算定ではなく、保守委託にかかる費
用を個別に算定した上で、減価償却費相当及び保守運営費相

③自己資本費用   439  （単位：干円）   当に対し、「Ⅲルーティング番号登録工事等受付手続費及び
同】番号移転可否情報調査費の算定におし＼て用いた一般管理

費比率」を用いて管理費相当を算出し、設備管理運営費の原価
④利益対応税   に含めた。    334  （単位：干円）

！⑤合計  ■「【＝1∩‘ヽ JJ，lUロl  ／とl∃′T仁．Tm＼ い芋－■l＿土⊥．‾Tr‾コノ l  （丑十②＋③十④
．

4

（2）同騨番号移転可否情報調査費

ア．原価の算定

（ア）情報提供システムに係る費用

区   分   金 額 等  備  考

①設備管理運営貴   126，536  （単位：円）   当該期間の費用について、接続約款の料金表第2網改造料の
算定式に準拠して設備飴理運営費他人資本費用自己資本

②他人資本費用   101  （単位：円）

③自己資本費用   126  （単位：円）

④利益対応税   96  （単位：円）

⑤合計   126，859    円）  （℃＋（診＋8）＋④
釘情報提供システムの利用見込件数   69，752  （単位
郡項季長に係る1件あたりの料金   2  （単位    ⑤／粉

区   分   金 紋等  備  考

5

Ⅲ ルーティング番号登録工事等受付手続費及び同一番号移転可否情報調査費の算定において用いた一般管理費比率

年）管理費   111，907  設備区分別の費用明細塞より

②直接費（営業費幡施設保全費・運用費）   1，006，000  設備区分別の費用明細表より

③減価償却革   446，315  設備区分別の費用明細表よリ

④m般管理費比率   7．7％  ①／（②＋③）

区  分   比 率 等   備  考

の管理費   1†1，907  設備区分別の費用明細表より

②直接費（営業費d施設保全寛一運用費）   1．006，000  設備区分別の費用明細表よリ

毎）減価償却費   446，315  設備区分別の費用明細表よリ

④固定資産除却費  41，085  設備区分別の費用明細表よリ

⑤一般管理費比率  7．5％  ①／（②＋③＋④）

6

僻旺丑＼－ユ耕地、｛

の
吋■  ⊂〉 ⊂）

脾旺肇＼－じ難地境姻悪  寸  く∬
勝旺ほぃ小針栗城撒いH阜「－ミ（

ヽ寸【 凹 u

姉匠忠＼－」蛸蘭  ¢〉

「ヽ

勝正磨く神忠蛸絶軒‡ト ∩一ミ  亡D

「－－

（i〇

叫ヽ「∧ベトト＋廿¶「く居いく舶＝γ？＼ －一、ミ臨拠」聾堪

起佃lト十れゃいざ駆雇ぃく植付りト r」∴   〔⊃

賂少緒言島当室彗

藤野据言1ト小て一代

C〉

寸■   専  u

－■ E；・・・些

く⊃
ぐ、つ 臼   儲畿帳」封鎖璃蟹1トー■‥小）

啓認帳1綱要絹壇 糎岨）

聯韮帳」壬イ延長怒塗旭捜嘘1トー小）
誓朕帳朝要無憎レ

各葦帳出盛鐸墜慢姻麗 姫姐）
針帖横枠ほ描酎瞥ノー

雌

（
地
軸
り
義
ザ
吋
応
報
渥
鹿
南
京
卜
L
軍
陣
）

僻

暦

罫

竪

堀

Q

茶

な

凶

蟹

蕗

 漕朕帳†封饉点詰蟹 細胞）

1トヽ～∴小ミ卓髄脚憎路蟹

恕丑華 累壁叶e旭捜り壁岬ヰe）

淫朕帳ぜ姻嘘 脚戚些かe璧捜り墜昭ヰe）

（
紺
勒
）

7

雄恨撒蟹定圧東証克

（
腱
愉
）